
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-136-19-9

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-136-19-9 Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT),  y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma CIRUGÍA ALEMANA INSUMOS MEDICOS SOCIEDAD
ANONIMA solicita la autorización de modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-
632-150, denominado: Prótesis de articulación para cadera, componentes acetabulares, marca UNITED.

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre el
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM).

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable.

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-632-150,
denominado Prótesis de articulación para cadera, componentes acetabulares, marca UNITED según
Disposición Autorizante de (RPPTM) N° DI-2018-2807-APN-ANMAT#MS y tramitado por expediente N
° 1-47-3110-3818-17-0.



ARTÍCULO 2°.- Acéptase el  Anexo de Autorización de Modificaciones  documento N° IF-2019-
58451077-APN-DNPM#ANMAT, el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº
PM-632-150.

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas.

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado y hágasele
entrega de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección
de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones al
certificado. Cumplido, archívese.

Expediente Nº 1-47-3110-136-19-9.

Digitally signed by BELLOSO Waldo Horacio
Date: 2019.08.14 09:21:21 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.08.14 09:21:29 -03'00'



 
 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma CIRUGÍA ALEMANA INSUMOS MEDICOS 

SOCIEDAD ANONIMA la modificación de los datos característicos 

correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM Nº PM-632-150 de 

acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo: Prótesis de articulación para cadera, componentes 

acetabulares. 

Marca: UNITED. 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° DI-2018-2807-APN-ANMAT#MS. 

Tramitado por expediente N° 1-47-3110-3818-17-0. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 

A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO HASTA 
LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelo/s U1 Sistema de cadera total, 
ensamblaje de copa 
acetabular, full PE. 
U2 copa acetabular, HA/Ti 
plasma spray, Multi-
perforaciones. 
U2 copa acetabular, HA/Ti 
plasma spray. 
U2 copa acetabular, Ti 
revestimiento poroso. 
U2 copa acetabular, Ti 
plasma spray. 
U2 copa acetabular, COC, 
HA/Ti plasma spray. 
U2 copa acetabular, XPE 
revestimiento de copa. 
U2 U-motion, U2 
revestimiento acetabular 
cerámico. 
U1 Tapa bipolar. 

1302-3844 Full XPE copa, 
ID 28mm, OD 44mm 
1302-3846 Full XPE copa, 
ID 28mm, OD 46mm 
1302-3248 Full XPE copa, 
ID 32mm, OD 48mm 
1302-3250 Full XPE copa, 
ID 32mm, OD 50mm 
1302-3652 Full XPE copa, 
ID 36mm, OD 52mm 
1302-3654 Full XPE copa, 
ID 36mm, OD 54mm 
1302-3656 Full XPE copa, 
ID 36mm, OD 56mm 
1302-3658 Full XPE copa, 
ID 36mm, OD 58mm 
1302-3660 Full XPE copa, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

U1 Revestimiento tapa 
bipolar. 
U2 Implante bipolar. 
Ti Tornillo de hueso 
esponjoso. 
Tornillo de perforación central 
copa acetabular & set de 
tapones de plástico. 
U-Motion II, HA copa . 
U-Motion II PS copa . 
U-Motion II HA copa, sin 
perforaciones. 
U-Motion II PS copa, sin 
perforaciones. 
U-Motion II HA copa, multi 
perforaciones. 
U-Motion II PS copa, multi 
perforaciones. 
U-Motion II HA+ Copa. 
U-Motion II PS+ Copa. 
U-Motion II HA+ Copa, sin 
perforaciones. 
U-Motion II PS+ Copa, sin 
perforaciones. 
U-Motion II HA+ Copa, multi 
perforaciones. 
U-Motion II PS+ Copa, multi 
perforaciones. 
U-Motion II XPE 
revestimiento de copa. 
U-Motion II Delta 
revestimiento cerámico. 
Set de tapas de perforación 
de tornillo. 
Instrumental asociado. 

ID 36mm, OD 60mm 
1302-3662 Full XPE copa, 
ID 36mm, OD 62mm 
1306-1044 U-Motion II HA 
copa, Ø44mm  
1306-1046 U-Motion II HA 
copa, Ø46mm  
1306-1048 U-Motion II HA 
copa, Ø48mm 
1306-1050 U-Motion II HA 
copa, Ø50mm 
1306-1052 U-Motion II HA 
copa, Ø52mm 
1306-1054 U-Motion II HA 
copa, Ø54mm 
1306-1056 U-Motion II HA 
copa, Ø56mm 
1306-1058 U-Motion II HA 
copa, Ø58mm 
1306-1060 U-Motion II HA 
copa, Ø60mm 
1306-1062 U-Motion II HA 
copa, Ø62mm 
1306-1064 U-Motion II HA 
copa, Ø64mm 
1306-1066 U-Motion II HA 
copa, Ø66mm 
1306-1068 U-Motion II HA 
copa, Ø68mm 
1306-1070 U-Motion II HA 
copa, Ø70mm 
1306-3044 U-Motion II PS 
copa, Ø44mm  
1306-3046 U-Motion II PS 
copa, Ø46mm  
1306-3048 U-Motion II PS 
copa, Ø48mm 
1306-3050 U-Motion II PS 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

copa, Ø50mm 
1306-3052 U-Motion II PS 
copa, Ø52mm 
1306-3054 U-Motion II PS 
copa, Ø54mm 
1306-3056 U-Motion II PS 
copa, Ø56mm 
1306-3058 U-Motion II PS 
copa, Ø58mm 
1306-3060 U-Motion II PS 
copa, Ø60mm 
1306-3062 U-Motion II PS 
copa, Ø62mm 
1306-3064 U-Motion II PS 
copa, Ø64mm 
1306-3066 U-Motion II PS 
copa, Ø66mm 
1306-3068 U-Motion II PS 
copa, Ø68mm 
1306-3070 U-Motion II PS 
copa, Ø70mm 
1306-3244 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø44mm  
1306-3246 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø46mm  
1306-3248 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø48mm 
1306-3250 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø50mm 
1306-3252 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø52mm 
1306-3254 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ø54mm 
1306-3256 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø56mm 
1306-3258 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø58mm 
1306-3260 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø60mm 
1306-3262 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø62mm 
1306-3264 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø64mm 
1306-3266 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø66mm 
1306-3268 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø68mm 
1306-3270 U-Motion II PS 
copa, sin perforación, 
Ø70mm 
1306-1444 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø44mm  
1306-1446 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø46mm  
1306-1448 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø48mm 
1306-1450 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø50mm 
1306-1452 U-Motion II HA 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

copa, multi perforaciones, 
Ø52mm 
1306-1454 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø54mm 
1306-1456 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø56mm 
1306-1458 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø58mm 
1306-1460 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø60mm 
1306-1462 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø62mm 
1306-1464 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø64mm 
1306-1466 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø66mm 
1306-1468 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø68mm 
1306-1470 U-Motion II HA 
copa, multi perforaciones, 
Ø70mm 
1406-3844 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados., I.D. 28mm, O.D. 
44mm 
1406-3846 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 28mm, O.D. 
46mm 
1406-3248 U-Motion II XPE 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 32mm, O.D. 
48mm 
1406-3250 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 32mm, O.D. 
50mm 
1406-3652 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
52mm 
1406-3654 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
54mm 
1406-3656 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
56mm 
1406-3658 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
58mm 
1406-3660 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
60mm 
1406-3662 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
62mm 
1406-3664 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
64mm 
1406-3666 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

66mm 
1406-3668 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
68mm 
1406-3670 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 0 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
70mm 
1406-5844 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 28mm, O.D. 
44mm 
1406-5846 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 28mm, O.D. 
46mm 
1406-5248 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 32mm, O.D. 
48mm 
1406-5250 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 32mm, O.D. 
50mm 
1406-5652 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
52mm 
1406-5654 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
54mm 
1406-5656 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
56mm 
1406-5658 U-Motion II XPE 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
58mm 
1406-5660 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
60mm 
1406-5662 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
62mm 
1406-5664 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
64mm 
1406-5666 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
66mm 
1406-5668 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
68mm 
1406-5670 U-Motion II XPE 
copa revestimiento, 20 
grados, I.D. 36mm, O.D. 
70mm 
1406-1844 U-Motion II 
Delta revestimiento 
cerámico, 28mm I.D., 
caben copas 44~46mm 
1406-1248 U-Motion II 
Delta revestimiento 
cerámico, 32mm I.D., 
caben copas 48~50mm 
1406-1652 U-Motion II 
Delta revestimiento 
cerámico, 36mm I.D., 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

caben copas 52~54mm 
1406-1056 U-Motion II 
Delta revestimiento 
cerámico, 40mm I.D., 
caben copas 56~62mm 
1406-1064 U-Motion II 
Delta revestimiento 
cerámico, 40mm I.D., 
caben copas 64~80mm 
1503-3338 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 22mm I.D., 38mm 
O.D. 
1503-3339 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 22mm I.D., 39mm 
O.D. 
1503-3340 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 22mm I.D., 40mm 
O.D. 
1503-3341 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 22mm I.D., 41mm 
O.D. 
1503-3342 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 22mm I.D., 42mm 
O.D. 
1503-3041 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 41mm 
O.D. 
1503-3042 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 42mm 
O.D. 
1503-3043 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 43mm 
O.D.  
1503-3044 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 44mm 
O.D.  
1503-3045 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 45mm 
O.D.  
1503-3046 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 46mm 
O.D. 
1503-3047 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 47mm 
O.D. 
1503-3048 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 48mm 
O.D. 
1503-3049 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 49mm 
O.D. 
1503-3050 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 50mm 
O.D. 
1503-3051 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 51mm 
O.D. 
1503-3052 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 52mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D. 
1503-3053 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 53mm 
O.D. 
1503-3054 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 54mm 
O.D. 
1503-3055 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 55mm 
O.D. 
1503-3056 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 56mm 
O.D. 
1503-3057 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 57mm 
O.D. 
1503-3058 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 58mm 
O.D. 
1503-3059 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 59mm 
O.D. 
1503-3060 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 60mm 
O.D. 
1503-3061 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 61mm 
O.D. 
1503-3062 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 62mm 
O.D. 
1503-3063 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 63mm 
O.D. 
1503-3064 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 64mm 
O.D. 
1503-3065 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 65mm 
O.D. 
1503-3066 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 66mm 
O.D. 
1503-3067 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 67mm 
O.D. 
1503-3068 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 68mm 
O.D. 
1503-3069 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 69mm 
O.D. 
1503-3070 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 70mm 
O.D. 
1503-3071 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 71mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D. 
1503-3072 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 72mm 
O.D. 
1503-3073 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 26mm I.D., 73mm 
O.D. 
1503-3142 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 42mm 
O.D. 
1503-3143 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 43mm 
O.D. 
1503-3144 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 44mm 
O.D.  
1503-3145 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 45mm 
O.D.  
1503-3146 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 46mm 
O.D.  
1503-3147 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 47mm 
O.D.  
1503-3148 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 48mm 
O.D.  
1503-3149 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 49mm 
O.D.  
1503-3150 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 50mm 
O.D.  
1503-3151 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 51mm 
O.D.  
1503-3152 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 52mm 
O.D.  
1503-3153 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 53mm 
O.D.  
1503-3154 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 54mm 
O.D.  
1503-3155 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 55mm 
O.D.   
1503-3156 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 56mm 
O.D.   
1503-3157 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 57mm 
O.D.   
1503-3158 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 58mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D.   
1503-3159 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 59mm 
O.D.   
1503-3160 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 60mm 
O.D.   
1503-3161 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 61mm 
O.D.   
1503-3162 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 62mm 
O.D. 
1503-3163 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 63mm 
O.D.   
1503-3164 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 64mm 
O.D.   
1503-3165 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 65mm 
O.D.   
1503-3166 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 66mm 
O.D.   
1503-3167 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 67mm 
O.D.   
1503-3168 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 68mm 
O.D.   
1503-3169 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 69mm 
O.D.   
1503-3170 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 70mm 
O.D.   
1503-3171 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 71mm 
O.D.   
1503-3172 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 72mm 
O.D.  
1503-3173 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 28mm I.D., 73mm 
O.D.  
1503-3244 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 44mm 
O.D.  
1503-3245 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 45mm 
O.D.  
1503-3246 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 46mm 
O.D.  
1503-3247 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 47mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D.  
1503-3248 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 48mm 
O.D.  
1503-3249 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 49mm 
O.D.  
1503-3250 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 50mm 
O.D.  
1503-3251 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 51mm 
O.D.  
1503-3252 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 52mm 
O.D.  
1503-3253 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 53mm 
O.D.  
1503-3254 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 54mm 
O.D.  
1503-3255 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 55mm 
O.D.  
1503-3256 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 56mm 
O.D.  
1503-3257 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 57mm 
O.D.  
1503-3258 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 58mm 
O.D.  
1503-3259 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 59mm 
O.D.  
1503-3260 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 60mm 
O.D.  
1503-3261 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 61mm 
O.D.  
1503-3262 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 62mm 
O.D.  
1503-3263 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 63mm 
O.D.  
1503-3264 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 64mm 
O.D.  
1503-3265 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 65mm 
O.D.  
1503-3266 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 66mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D.  
1503-3267 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 67mm 
O.D.  
1503-3268 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 68mm 
O.D.  
1503-3269 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 69mm 
O.D.  
1503-3270 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 70mm 
O.D  
1503-3271 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 71mm 
O.D  
1503-3272 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 72mm 
O.D  
1503-3273 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 32mm I.D., 73mm 
O.D  
1503-3646 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 46mm 
O.D  
1503-3647 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 47mm 
O.D  
1503-3648 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar t, 36mm I.D., 48mm 
O.D  
1503-3649 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 49mm 
O.D  
1503-3650 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 50mm 
O.D  
1503-3651 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 51mm 
O.D  
1503-3652 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 52mm 
O.D  
1503-3653 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 53mm 
O.D  
1503-3654 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 54mm 
O.D  
1503-3655 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 55mm 
O.D  
1503-3656 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 56mm 
O.D  
1503-3657 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 57mm 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

O.D  
1503-3658 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 58mm 
O.D  
1503-3659 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 59mm 
O.D  
1503-3660 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 60mm 
O.D  
1503-3661 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 61mm 
O.D  
1503-3662 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 62mm 
O.D  
1503-3663 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 63mm 
O.D  
1503-3664 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 64mm 
O.D  
1503-3665 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 65mm 
O.D  
1503-3666 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 66mm 
O.D  
1503-3667 Sistema de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 67mm 
O.D  
1503-3668 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 68mm 
O.D  
1503-3669 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 69mm 
O.D  
1503-3670 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 70mm 
O.D  
1503-3671 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 71mm 
O.D  
1503-3672 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 72mm 
O.D  
1503-3673 Sistema de 
cadera United, U2 implante 
bipolar, 36mm I.D., 73mm 
O.D  
5206-1015 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 15mm 
5206-1020 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 20mm 
5206-1025 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 25mm 
5206-1030 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 30mm 
5206-1035 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 35mm 
5206-1040 Ti tornillo de 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

esponjosa, Ø6.5 x 40mm 
5206-1045 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 45mm 
5206-1050 Ti tornillo de 
esponjosa, Ø6.5 x 50mm 
1306-1001 U-Motion II Set 
de tapas de perforaciones 
de tornillo 
INSTRUMENTAL ASOCIADO 

El presente sólo tiene valor probatorio anexado al certificado de Autorización 

antes mencionado. 

Expediente N° 1-47-3110-136-19-9 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: 3110-136-19-9 CIRUGIA ALEMANA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.01 11:04:41 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 
serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.07.01 11:04:42 -03'00'


	fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2019
	numero_documento: DI-2019-6578-APN-ANMAT#MSYDS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Waldo HORACIO BELLOSO
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 23
	Pagina_2: Página 2 de 23
	Pagina_3: Página 3 de 23
	Pagina_4: Página 4 de 23
	Pagina_5: Página 5 de 23
	Pagina_6: Página 6 de 23
	Pagina_7: Página 7 de 23
	Pagina_8: Página 8 de 23
	Numero_18: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 23
	Numero_23: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_20: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Pagina_23: Página 23 de 23
	Pagina_21: Página 21 de 23
	Pagina_22: Página 22 de 23
	Pagina_20: Página 20 de 23
	Pagina_18: Página 18 de 23
	Pagina_19: Página 19 de 23
	Pagina_16: Página 16 de 23
	Pagina_17: Página 17 de 23
	Pagina_14: Página 14 de 23
	Pagina_15: Página 15 de 23
	Pagina_12: Página 12 de 23
	Pagina_13: Página 13 de 23
	Pagina_10: Página 10 de 23
	Pagina_11: Página 11 de 23
	Numero_4: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2019-58451077-APN-DNPM#ANMAT


